

## Berufliches Profil

IT-Dozent, Datenschutzexperte und Softwareentwickler mit umfassender Erfahrung in Netzwerktechnik, Systemadministration und Digitalisierung. Hervorragende Fähigkeiten in der Vermittlung komplexer IT-Themen und praxisorientierten Lösungen. Zertifiziert durch führende Organisationen wie Cisco und IHK. Zielorientiert, lösungsorientiert und versiert in modernen IT-Technologien und Sicherheitsstrategien.

## Berufserfahrung

### Zukunftsmotor GmbH, Remote

Freiberuflicher Dozent – Aus-/Weiterbildung von Systemadministratoren

März 2022 – Dezember 2024

- Ausbildung und Weiterbildung von Systemadministratoren in den Bereichen Netzwerksicherheit, Datenbankdesign und Bedrohungserkennung.
- Vermittlung von Kenntnissen in Microsoft 365, Netzwerkadministration, Informationssicherheit und Cloud-Administration.
- Entwicklung und Durchführung von Lehrplänen im Bereich IT-Sicherheit und Netzwerktechnik.
- Schwerpunkt auf praktischen Schulungen zu Routerkonfiguration, Linux, Active Directory und Python.

### BEM GbR, Unna

Honorar Dozent und IT-Experte

Juni 2020 – heute

- Unterricht in MS Office (Word, Excel, PowerPoint, Outlook) und Internetsicherheit.
- Aufbau eines VideoLearning-Portals im Office 365-Umfeld.
- Betreuung der hauseigenen IT und Digitalisierung von Bildungsangeboten.
- Umstellung des Präsenzunterrichts auf Remote-Learning mit MS Teams.

### Projekt "Inklusio", Kamen

IT-Consultant (Digitalisierung)

März 2020 – heute

- Komplettdigitalisierung eines Inklusionsunternehmens.
- Prozessoptimierung und Einrichtung digitaler Tools.

## Freiberuflicher Softwareentwickler und Projektmanager

Februar 2019 – März 2020

- Entwicklung eines Dashboards in C#.NET zur Überwachung von Produktionsmaschinen.
- Synchronisation von Datenbanken für ein ERP-System.
- Automatisierte Rechnungserstellung für Bildungsträger mit Java (NetBeans).

## Selbstständiger Unternehmer

September 2011 – November 2017

- Leitung von zwei Tattoo-Studios mit Fokus auf Teamführung, Marketing und Kundenbindung.
- Aufbau und nachhaltige Führung eines kreativen Dienstleistungsunternehmens.

## Bildung

### Comcave College, Dortmund

Umschulung zum Fachinformatiker für Anwendungsentwicklung

März 2018 – Januar 2020

### Schlossrealschule für Jungen

Mittlere Reife

1986

## Kenntnisse und Fähigkeiten

### Technische Fähigkeiten:

- Programmiersprachen: Java, C#.NET, Python
- Tools & Technologien: Visual Studio, Azure, Office 365, Kali Linux, SQL Server, Routerkonfiguration
- Netzwerksicherheit: Threat Detection, Bedrohungsmanagement, Informationssicherheitsmanagement
- Cloud-Administration: Microsoft Azure, Active Directory

### Soft Skills:

- Lehrplangentwicklung, Teamführung, Problemlösungsorientiertes Arbeiten

## Zertifikate

- Cisco Certified Support Technician Networking (Cisco, September 2023)
- Cisco Certified Support Technician Cybersecurity (Cisco, Juni 2023)

- Instructor 1 Year of Service (Cisco, Juli 2023)
- Fachkraft für Datenschutz und -sicherheit (IHK, August 2024)
- SAP-Anwenderzertifikat (mit Auszeichnung)

### **Kontakt**

E-Mail: [mgreco@gresec.com](mailto:mgreco@gresec.com) | LinkedIn: [www.linkedin.com/in/gresecit](https://www.linkedin.com/in/gresecit)